
 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 15 квітня 2024 року Миколаїв № 1

 
Про реорганізацію окремих комунальних некомерційних 
підприємств спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області шляхом приєднання до 
Комунального некомерційного підприємства 
«Миколаївська обласна клінічна лікарня» Миколаївської 
обласної ради 

 
 
Розглянувши та обговоривши питання про реорганізацію окремих 

комунальних некомерційних підприємств спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області шляхом приєднання до 
Комунального некомерційного підприємства «Миколаївська обласна клінічна 
лікарня» Миколаївської обласної ради, враховуючи пункт 20 частини першої 
статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування  в Україні», статтю             
3 Закону України «Основи законодавства України про охорону здоров’я»,  
подання обласної військової адміністрації від 21 березня 2024 року № 745/208-
05-50/4-24, з метою збереження мережі закладів охорони здоров’я 
Миколаївської обласної ради та обсягу медичної допомоги, що надається 
населенню, у тому числі за програмою державних гарантій медичного 
обслуговування населення,  постійна комісія обласної ради  
 
ВИРІШИЛА:  
 

1. Внести питання «Про реорганізацію окремих комунальних 
некомерційних підприємств спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області шляхом приєднання до Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївська обласна клінічна лікарня» 
Миколаївської обласної ради» на розгляд двадцять першої сесії обласної ради 
восьмого скликання. 

 



2 
 

2. Управлінню охорони здоров’я обласної військової адміністрації 
підготувати додаткову інформацію  щодо:  

обсягів фінансування з обласного бюджету з 2020 по 2024 рік,  в розрізі 
кожного року окремо,  КНП "Миколаївський обласний шкірно-венерологічний 
диспансер" Миколаївської обласної ради, КНП "Миколаївська обласна 
клінічна стоматологічна поліклініка" Миколаївської обласної ради, КНП 
"Обласна офтальмологічна лікарня" Миколаївської обласної ради, КНП 
"Миколаївська обласна лікарня відновного лікування" Миколаївської обласної 
ради;  

прогнозних фінансових результатів реалізації проєкту рішення.  
 
Надати відповідну інформацію до обласної ради не пізніш 17 квітня з 

метою подальшого доведення до депутатів обласної ради.  
 
3. Контроль за виконанням цього Висновку покласти на секретаря 

постійної комісії.  
 
 

Голова постійної комісії  
обласної ради                                             Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 



 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 
П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії  обласної ради з питань соціальної політики, 
охорони здоров’я, материнства, дитинства, захисту прав учасників і ветеранів 

АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної рівності 
 
 
від 15 квітня 2024 року Миколаїв № 29
 
 
Всього членів постійної комісії – 5 
 

Головуючий: Шабільянова І. 

Секретар: Закусілов А. 

Присутні: Закусілов А., Масалітіна О., Пліткін О., Федорова С., 
Шабільянова І.  

Відсутні: - 

Запрошені: Ткаченко Ірина - в.о. начальника управління охорони здоров’я 
Миколаївської обласної військової адміністрації; 
Кобилянський Анатолій - головний лікар КНП "Миколаївська 
обласна клінічна стоматологічна поліклініка" Миколаївської 
обласної ради; 
Віденко Н., Олійникова С., Шарко Є., Могилко Н., Сасс Є., 
Котлова А., Мантулян О. - представники трудового колективу 
КНП "Миколаївська обласна клінічна стоматологічна 
поліклініка" Миколаївської обласної ради; 
Максимова Ірина - директор КНП "Миколаївський обласний 
шкірно-венерологічний диспансер" Миколаївської обласної 
ради; 
Січко Ганна – заступник директора КНП "Обласна 
офтальмологічна лікарня" Миколаївської обласної ради; 
Лосицька Валентина - директор КНП "Миколаївська обласна 
лікарня відновного лікування" Миколаївської обласної ради; 
Тимофійчук Ірина – медичний директор КНП "Миколаївський 
обласний Будинок дитини" Миколаївської обласної ради; 
Пархоменко Ольга – директор КНП "Миколаївський 
регіональний фтизіопульмонологічний медичний центр" 
Миколаївської обласної ради; 
Коломієць Лариса - в.о. директора КНП "Миколаївський 



2 
 

обласний центр паліативної допомоги та інтегрованих послуг" 
Миколаївської обласної ради; 
Ігнатенков Олександр - в.о. директора КНП "Миколаївський 
обласний центр лікування інфекційних хвороб" Миколаївської 
обласної ради.

 
У засіданні постійної комісії обласної ради взяли участь перший заступник 

голови обласної ради Табунщик Антон, депутати обласної ради: Андрєєв 
Денис, Воробйова Алла, Горбуров Євген, Григор’єва Ольга, Демченко Тетяна, 
Поточняк Володимир, Ряжських Алла, працівники виконавчого апарату 
обласної ради. 

 
Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова Ірина внесла 

пропозицію порядок денний взяти за основу, а потім голосувати кожну 
пропозицію.  

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно. 
 
Федорова Світлана звернула увагу присутніх на відсутність на засіданні  

заступника начальника обласної військової адміністрації, який відповідає за 
галузь охорони здоров’я.  

Ткаченко Ірина, в.о. начальника управління охорони здоров’я 
Миколаївської обласної військової адміністрації, проінформувала про те, що 
заступник начальника обласної військової адміністрації Гранатуров Юрій бере 
участь у нараді з НСЗУ. 

 
Після обговорення питань, включених до проєкту порядку денного 

засідання постійної комісії обласної ради, запропонований порядок денний  
затверджено в цілому. 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно. 

 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 

1. Про звернення трудового колективу Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївська обласна клінічна стоматологічна поліклініка» 
Миколаївської обласної ради. 

    Доповідач: Ткаченко Ірина - в.о. начальника управління охорони здоров’я 
Миколаївської обласної військової адміністрації.  

Запрошені: Кобилянський Анатолій - головний лікар КНП "Миколаївська 
обласна клінічна стоматологічна поліклініка" Миколаївської 
обласної ради; 
Віденко Н., Олійникова С., Шарко Є., Могилко Н., Сасс Є., 
Котлова А., Мантулян О. - представники трудового колективу 
КНП "Миколаївська обласна клінічна стоматологічна 
поліклініка" Миколаївської обласної ради. 



3 
 

2. Про реорганізацію окремих комунальних некомерційних 
підприємств спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області шляхом приєднання до Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївська обласна клінічна лікарня» Миколаївської 
обласної ради. 

3. Про реорганізацію окремих комунальних некомерційних 
підприємств спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області шляхом приєднання до Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївська обласна дитяча клінічна 
лікарня» Миколаївської обласної ради. 

4. Про реорганізацію окремих комунальних некомерційних 
підприємств спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області шляхом приєднання до Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївський регіональний 
фтизіопульмонологічний медичний центр» Миколаївської обласної ради. 

 

    Доповідач: Ткаченко Ірина - в.о. начальника управління охорони здоров’я 
Миколаївської обласної військової адміністрації.  

Запрошені: Максимова Ірина - директор КНП "Миколаївський обласний 
шкірно-венерологічний диспансер" Миколаївської обласної 
ради; 
Кобилянський Анатолій - головний лікар КНП "Миколаївська 
обласна клінічна стоматологічна поліклініка" Миколаївської 
обласної ради; 
Січко Ганна – заступник директора КНП "Обласна 
офтальмологічна лікарня" Миколаївської обласної ради; 
Лосицька Валентина - директор КНП "Миколаївська обласна 
лікарня відновного лікування" Миколаївської обласної ради. 

    Доповідач: Ткаченко Ірина - в.о. начальника управління охорони здоров’я 
Миколаївської обласної військової адміністрації.  

Запрошена: Тимофійчук Ірина – медичний директор КНП "Миколаївський 
обласний Будинок дитини" Миколаївської обласної ради.

    Доповідач: Ткаченко Ірина - в.о. начальника управління охорони здоров’я 
Миколаївської обласної військової адміністрації.  

Запрошені: Пархоменко Ольга – директор КНП "Миколаївський 
регіональний фтизіопульмонологічний медичний центр" 
Миколаївської обласної ради; 
Коломієць Лариса - в.о. директора КНП "Миколаївський 
обласний центр паліативної допомоги та інтегрованих послуг" 
Миколаївської обласної ради; 
Ігнатенков Олександр - в.о. директора КНП "Миколаївський 
обласний центр лікування інфекційних хвороб" Миколаївської 
обласної ради. 



4 
 

1. СЛУХАЛИ: Про звернення трудового колективу Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївська обласна клінічна стоматологічна 
поліклініка» Миколаївської обласної ради. 

Доповідач Ткаченко Ірина, в.о. начальника управління охорони здоров’я 
Миколаївської обласної військової адміністрації, проінформувала про те, що в 
рамках реорганізації лікувальних закладів охорони здоров’я Миколаївської 
обласної ради не планується прийняття рішення про ліквідацію        
КНП "Миколаївська обласна клінічна стоматологічна поліклініка" 
Миколаївської обласної ради, передбачаються заходи з реорганізації 
підприємства шляхом приєднання до Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївська обласна клінічна лікарня» Миколаївської обласної 
ради як відокремленого структурного підрозділу з метою створення умов 
реалізації Програми медичних гарантій для мешканців Миколаївської області.  

Доповідач проінформувала про те, що згідно пункту 13 Постанови 
Кабінету Міністрів України від 22.12.2023 № 1394 не відповідає вимогам щодо 
підписання договору з НСЗУ, не має можливості підписання договору з 
Національною службою здоров’я України за пакетом № 34 «Стоматологічна 
допомога дорослим та дітям» та, як наслідок, не має можливості у наданні 
безкоштовної ургентної медичної допомоги для населення області. В той же 
час, зазначений пакет включено до договору КНП «Миколаївська обласна 
клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради, що свідчить про можливість у 
подальшому надавати безкоштовну ургентну медичну допомогу КНП 
«Миколаївська обласна клінічна стоматологічна поліклініка» Миколаївської 
обласної ради в якості відокремленого структурного підрозділу.   

Доповідач підкреслила, що функціонування КНП "Миколаївська обласна 
клінічна стоматологічна поліклініка" Миколаївської обласної ради як 
відокремленого структурного підрозділу КНП «Миколаївська обласна клінічна 
лікарня» Миколаївської обласної ради забезпечить стале функціонування 
мережі закладів охорони здоров’я з надання медичної допомоги населенню 
регіону в рамках Програми медичних гарантій.  

Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова Ірина запропонувала 
обговорити питання стосовно оренди нерухомого майна у разі створення на базі 
підприємства товариства з обмеженою відповідальністю та запросила до слова 
Іваніну Олександра - заступника начальника відділу обліку, контролю, оренди 
майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області виконавчого апарату обласної ради. 

Іваніна О. зазначив, що у разі створення товариство з обмеженою 
відповідальністю може отримати в оренду нерухоме майно включене до 
Переліку першого типу об’єктів нерухомого майна спільної власності терито-
ріальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області на загальних умовах за 
результатами електронного аукціону. 

 Представники трудового колективу КНП "Миколаївська обласна 
клінічна стоматологічна поліклініка" Миколаївської обласної ради Шарко Є, 
заступник головного лікаря з медичної частини, та Мантулян О., юрист, 
проінформували присутніх про ініціативу трудового колективу медичного 
закладу щодо створення товариства з обмеженою відповідальністю замість 



5 
 

реорганізації шляхом приєднання до Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївська обласна клінічна лікарня» Миколаївської обласної 
ради.  

Головний лікар КНП "Миколаївська обласна клінічна стоматологічна 
поліклініка" Миколаївської обласної ради Кобилянський Анатолій наголосив, 
що немає сенсу в об’єднанні з обласною клінічною лікарнею та повідомив про 
фінансову спроможність підприємства, повідомив про укладення у 2024 році 
договору з НСЗУ за пакетом зубопротезування учасників бойових дій. 

В обговоренні питання взяли участь: 
депутати обласної ради Федорова С., Горбуров Є., Поточняк В., які 

висказали свою думку щодо приєднання медичного закладу до КНП 
«Миколаївська обласна клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради; 

депутат обласної ради Андрєєв Д. звернув увагу присутніх на те, що 
відповідно до Закону України «Основи законодавства України про охорону 
здоров’я» за організаційно-правовою формою заклади охорони здоров’я 
комунальної власності можуть утворюватися та функціонувати як комунальні 
некомерційні підприємства або комунальні установи;  

депутат обласної ради Воробйова Алла подякувала за запрошення на 
засідання постійної комісії обласної ради і звернулася до першого заступника 
голови обласної ради Табунщика Антона щодо внесення на розгляд сесії 
питання про внесення змін до складу постійних комісій обласної ради з метою 
включення її до складу постійної комісії обласної ради з питань соціальної 
політики, охорони здоров'я, материнства, дитинства, захисту прав учасників і 
ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної рівності та висказала свою думку 
щодо ризиків реорганізації підприємства; 

депутат обласної ради Демченко Тетяна зазначила, що немає гострої 
потреби реорганізації підприємства і закликала присутніх відкласти питання у 
зв’язку з необхідністю його вивчення. 

Перший заступник голови обласної ради Табунщик Антон відмітив, що 
питання реорганізації (оптимізації) закладів охорони здоров’я детально 
опрацьовано робочою групою з вивчення питання фінансового забезпечення 
комунальних некомерційних підприємств сфери охорони здоров’я 
Миколаївської обласної ради, пропозиції робочої групи враховані під час 
підготовки проєкту рішення «Про реорганізацію окремих комунальних 
некомерційних підприємств спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області шляхом приєднання до Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївська обласна клінічна лікарня» 
Миколаївської обласної ради». Зазначив, що оптимізація КНП сфери охорони 
здоров’я проводиться з метою посилення спроможності комунальних 
некомерційних підприємств сфери охорони здоров’я у наданні медичної 
допомоги, забезпечення більш ефективного їх функціонування та отримання 
пацієнтами доступу до ширшого спектру медичних послуг в одному медичному 
закладі, отримання додаткового контактування за різними напрямками 
медичної допомоги від Національної служби здоров’я України за програмою 
державних медичних гарантій. 



6 
 

За результатами обговорення питання представники трудового колективу 
КНП "Миколаївська обласна клінічна стоматологічна поліклініка" 
Миколаївської обласної ради зазначили, що немає гострої потреби у створенні 
окремої юридичної особи та звернулися до депутатів з проханням зберегти 
поліклініку і колектив. 

Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова Ірина за 
результатами обговорення питання запропонувала взяти до уваги звернення 
трудового колективу Комунального некомерційного підприємства 
«Миколаївська обласна клінічна стоматологічна поліклініка» Миколаївської 
обласної ради стосовно ініціативи трудового колективу медичного закладу 
щодо створення товариства з обмеженою відповідальністю замість 
реорганізації шляхом приєднання до Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївська обласна клінічна лікарня» Миколаївської обласної 
ради у зв’язку з відсутністю гострої потреби у створенні окремої юридичної 
особи. 
Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно.

ВИРІШИЛИ: Взяти до уваги звернення трудового колективу 
Комунального некомерційного підприємства 
«Миколаївська обласна клінічна стоматологічна 
поліклініка» Миколаївської обласної ради стосовно 
ініціативи трудового колективу медичного закладу щодо 
створення товариства з обмеженою відповідальністю 
замість реорганізації шляхом приєднання до 
Комунального некомерційного підприємства 
«Миколаївська обласна клінічна лікарня» Миколаївської 
обласної ради у зв’язку з відсутністю гострої потреби у 
створенні окремої юридичної особи. 

 
2. СЛУХАЛИ: Про реорганізацію окремих комунальних некомерційних 

підприємств спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області шляхом приєднання до Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївська обласна клінічна лікарня» Миколаївської 
обласної ради. 

Доповідач Ткаченко Ірина, в.о. начальника управління охорони здоров’я 
Миколаївської обласної військової адміністрації, проінформувала, що 
пропонується реорганізувати: КНП "Миколаївський обласний шкірно-
венерологічний диспансер" Миколаївської обласної ради; КНП "Миколаївська 
обласна клінічна стоматологічна поліклініка" Миколаївської обласної ради; 
КНП "Обласна офтальмологічна лікарня" Миколаївської обласної ради; КНП 
"Миколаївська обласна лікарня відновного лікування" Миколаївської обласної 
ради шляхом приєднання до КНП "Миколаївська обласна клінічна лікарня" 
Миколаївської обласної ради. Майно, права та обов’язки переходять до 
правонаступника – юридичної особи, до якої приєднуються. Доповідач 



7 
 

зазначила, що комунальні некомерційні підприємства, що приєднуються 
отримають статус відокремлених структурних підрозділів, що не призводить до 
скорочення мережі закладів охорони здоров’я та дозволяє  забезпечити високий 
рівень медичного обслуговування населення, сприятиме покращенню, 
своєчасності, якості та ефективності надання медичної допомоги відповідного 
профілю. 

Доповідач проінформувала про цілі та завдання, нормативно-правові 
підстави прийняття рішення, очікувані наслідки реалізації проєкту тощо. 

В обговоренні питання взяли участь: 
Максимова Ірина - директор КНП "Миколаївський обласний шкірно-

венерологічний диспансер" Миколаївської обласної ради, Кобилянський 
Анатолій - головний лікар КНП "Миколаївська обласна клінічна 
стоматологічна поліклініка" Миколаївської обласної ради, Січко Ганна – 
заступник директора КНП "Обласна офтальмологічна лікарня" Миколаївської 
обласної ради, Лосицька Валентина - директор КНП "Миколаївська обласна 
лікарня відновного лікування" Миколаївської обласної ради про фінансову 
спроможність підприємства; 

депутат обласної ради Федорова С. підтримала приєднання закладів для 
їх подальшого розвитку; 

перший заступник голови обласної ради Табунщик Антон зазначив, що 
комунальні некомерційні підприємства, що приєднуються, отримають статус 
відокремлених структурних підрозділів, що не призводить до скорочення 
мережі закладів охорони здоров’я та дозволить забезпечити доступність, якість 
та безоплатність надання відповідної медичної допомоги усім мешканцям 
області; 

депутат обласної ради Демченко Тетяна зауважила, що ситуація з 
наданням медичних послуг в області дуже складна і запропонувала провести в 
кожній лікарні збори трудового колективу щодо обговорення питань 
реорганізації, вивчити ситуацію в інших областях, запросити додаткову 
інформацію щодо обсягів фінансування з обласного бюджету за останні три 
роки, в розрізі кожного року окремо,  КНП "Миколаївський обласний шкірно-
венерологічний диспансер" Миколаївської обласної ради, КНП "Миколаївська 
обласна клінічна стоматологічна поліклініка" Миколаївської обласної ради, 
КНП "Обласна офтальмологічна лікарня" Миколаївської обласної ради, КНП 
"Миколаївська обласна лікарня відновного лікування" Миколаївської обласної 
ради та прогнозні фінансові результати реалізації проєкту рішення; 

 депутат обласної ради Воробйова Алла запропонувала затвердити план 
розвитку госпітального округу, сформувати спроможну мережу закладів 
охорони здоров’я, а потім проводити реорганізацію закладів охорони здоров’я. 

Шабільянова І. за результатами обговорення питання запропонувала: 
«Внести питання «Про реорганізацію окремих комунальних 

некомерційних підприємств спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області шляхом приєднання до Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївська обласна клінічна лікарня» 
Миколаївської обласної ради» на розгляд двадцять першої сесії обласної ради 
восьмого скликання. 



8 
 

Управлінню охорони здоров’я обласної військової адміністрації 
підготувати додаткову інформацію  щодо:  

обсягів фінансування з обласного бюджету з 2020 по 2024 рік,  в розрізі 
кожного року окремо,  КНП "Миколаївський обласний шкірно-венерологічний 
диспансер" Миколаївської обласної ради, КНП "Миколаївська обласна клінічна 
стоматологічна поліклініка" Миколаївської обласної ради, КНП "Обласна 
офтальмологічна лікарня" Миколаївської обласної ради, КНП "Миколаївська 
обласна лікарня відновного лікування" Миколаївської обласної ради;  

прогнозних фінансових результатів реалізації проєкту рішення.  
Надати відповідну інформацію до обласної ради не пізніш 17 квітня з 

метою подальшого доведення до депутатів обласної ради». 
 

Перед голосуванням голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. 
оголосила про конфлікт інтересів та не приймала участі у голосуванні. 

 
Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
«за» - 4 (Пліткін О., Закусілов А., Федорова С., 
Масалітіна О.); 
«проти» - 0; 
«утримались» - 0; 
«не голосували» - 1 (Шабільянова І.) 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 1 додаються.
 

3. СЛУХАЛИ: Про реорганізацію окремих комунальних 
некомерційних підприємств спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області шляхом приєднання до Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївська обласна дитяча клінічна 
лікарня» Миколаївської обласної ради. 

Доповідач Ткаченко Ірина, в.о. начальника управління охорони здоров’я 
Миколаївської обласної військової адміністрації, проінформувала, що з метою 
оптимізації КНП сфери охорони здоров’я для посилення спроможності 
комунальних некомерційних підприємств сфери охорони здоров’я у наданні 
медичної допомоги дитячому населенню області пропонується реорганізувати 
КНП "Миколаївський обласний Будинок дитини" Миколаївської обласної ради 
шляхом приєднання до КНП "Миколаївська обласна дитяча клінічна лікарня" 
Миколаївської обласної ради, майно, права та обов’язки переходять до 
правонаступника – юридичної особи, до якої приєднуються; КНП, що 
приєднується отримає статус відокремленого структурного підрозділу. 

Доповідач проінформувала про цілі та завдання, нормативно-правові 
підстави прийняття рішення, очікувані наслідки реалізації проєкту тощо. 

В обговоренні питання взяли участь: 



9 
 

Тимофійчук Ірина, медичний директор КНП "Миколаївський обласний 
Будинок дитини" Миколаївської обласної ради, про фінансову спроможність 
підприємства; 

депутат обласної ради Федорова С. підтримала приєднання закладу для їх 
подальшого розвитку. 

Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. за результатами 
обговорення питання запропонувала: «Внести питання «Про реорганізацію 
окремих комунальних некомерційних підприємств спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області шляхом 
приєднання до Комунального некомерційного підприємства «Миколаївська 
обласна дитяча клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради» на розгляд 
двадцять першої сесії обласної ради восьмого скликання». 

 
Перед голосуванням заступник голови постійної комісії обласної ради 

Пліткін О. оголосив про конфлікт інтересів та не брав участі у голосуванні. 
  

Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
«за» - 4 (Закусілов А., Федорова С., Масалітіна О. 
Шабільянова І.); 
«проти» - 0; 
«утримались» - 0; 
«не голосували» - 1 (Пліткін О.)

ВИРІШИЛИ: Внести питання «Про реорганізацію окремих 
комунальних некомерційних підприємств спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області шляхом приєднання до 
Комунального некомерційного підприємства 
«Миколаївська обласна дитяча клінічна лікарня» 
Миколаївської обласної ради» на розгляд двадцять 
першої сесії обласної ради восьмого скликання.

 
4. СЛУХАЛИ: Про реорганізацію окремих комунальних 

некомерційних підприємств спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області шляхом приєднання до Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївський регіональний 
фтизіопульмонологічний медичний центр» Миколаївської обласної ради. 

Доповідач Ткаченко Ірина, в.о. начальника управління охорони здоров’я 
Миколаївської обласної військової адміністрації, проінформувала, що з метою 
оптимізації КНП сфери охорони здоров’я для посилення спроможності 
комунальних некомерційних підприємств сфери охорони здоров’я у наданні 
медичної допомоги населенню області пропонується реорганізувати КНП 
"Миколаївський регіональний фтизіопульмонологічний медичний центр" 
Миколаївської обласної ради, КНП "Миколаївський обласний центр 
паліативної допомоги та інтегрованих послуг" Миколаївської обласної ради, 



10 
 

КНП "Миколаївський обласний центр лікування інфекційних хвороб" 
Миколаївської обласної ради, КНП, що приєднуються отримають статус 
відокремленого структурного підрозділу. 

Доповідач проінформувала про цілі та завдання, нормативно-правові 
підстави прийняття рішення, очікувані наслідки реалізації проєкту тощо. 

Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. за результатами 
обговорення питання запропонувала: «Внести питання «Про реорганізацію 
окремих комунальних некомерційних підприємств спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області шляхом 
приєднання до Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський 
регіональний фтизіопульмонологічний медичний центр» Миколаївської 
обласної ради» на розгляд двадцять першої сесії обласної ради восьмого 
скликання». 

 
Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання «Про реорганізацію окремих 
комунальних некомерційних підприємств спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області шляхом приєднання до 
Комунального некомерційного підприємства 
«Миколаївський регіональний фтизіопульмонологічний 
медичний центр» Миколаївської обласної ради» на 
розгляд двадцять першої сесії обласної ради восьмого 
скликання.

 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради                                                                       Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 
 
Секретар постійної комісії 
обласної ради:                   Андрій ЗАКУСІЛОВ 


	Висновки №1 Про реорганізацію окремих КНП шляхом приєднання до обласної клінічної лікарні
	Протокол № 29 від 15.04.2024

